

Nalovardo - NRO24027

Areal: 8 761 ha

Kartblad: 24H

Kommun: Sorsele

Riksvärde: Myrkomplex, skogslandskap

Nalovardo, som är ett stort och väl avgränsat förfjällsområde, ligger på gränsen mellan Norr- och Västerbotten och utgör den östligaste delen av en stor fjällrandplatå mellan Laisälvens och Vindelälvens dalgångar. Topografin är varierande med ett flertal berg samt lågfjället Nalovardo, som utpost mot låglandet i öster.

I områdets flackare centrala delar finns ett stort våtmarksområde. Skogen i området är starkt grandominerad och består i huvudsak av glesa och lågväxta skogar av frisk ristyp. På lägre höjder i områdets utkanter, särskilt på Nalovardos sluttning, finns dock högväxta skogar. Beståndsåldrar om 250-350 år dominerar. På Nalovardos sydsluttningar finns även en ca 100-årig succession efter en brand i mitten av 1800-talet. Områdets utkanter är i viss mån påverkade av dimensionsavverkningar medan de centrala delarna i princip är orörda. Inslaget av torrakor och högstubbar är på en del ställen mycket stort.

Grundträskmyran är utbildad som en dalbottenmyr. Den omges av sex berg där Nalovardo är högst med 762 m ö h. Myrkomplexet avvattnas huvudsakligen till Vindelälven, men även i mindre omfattning till Laisälven. Myrarna utgörs till största delen av topogena före detta slätterkärr. Slåttern har varit relativt omfattande, vilket hölador, hässjor och sildiken vittnar om. I framförallt Grundträskmyran och Nalbergsmyrans östra del finns stora soligena fastmattekärr som bitvis går över i backkärr. I sluttningen finns även flera källor och mycket fina exempel på slukhål.

Vegetationen är genomgående fattig men intermediära till rikare partier förekommer. Kärrarna är för regionen representativa medan sträng-blandmyrarna är speciella. På strängarna är dvärgbjörk en av dominanterna i fältskiktet medan rostvitmossa dominerar bottenskiktet. Bitvis ökar kärrinslaget markant och blååtel förekommer då rikligt. Denna växling mellan risdominerade kärr- och mossesträngar är inte speciellt vanligt på regionens blandmyrar. Vid en tjärn på Ravenåivemyran finns den sydligaste kända förekomsten av rostull i landet. Den dominerar fältskiktet på en yta av ca 10 x 10 m. Området har ett mycket stort skönhetsvärde med vackra vyer från Grundträskmyran, framförallt mot Nalovardo och Nuorta Nalo vilka skiljs åt av en vackert U-formad dalgång. Från Nalovardo har man

en fantastisk utsikt över landskapet.